Ato oficial Ata Conselho Administrativo - 024/2024

De: Odirleia A. - COADM

Para: COADM - Conselho Administrativo

Data: 16/12/2024 às 09:51:48

Setores (CC):

COADM

Setores envolvidos:

COADM, DIPRES

Ata 24.2024

ATA Nº 24/2024

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-se ordinariamente
no auditório da FUNPREVMAR os membros do Conselho Administrativo: Eduardo Luiz Castrioto de Jesus, Arion
Lemos Prestes, Marilene Tesser, Alessandra Andrea Xavier e Odirléia Lima Arnal, sendo a última de maneira virtual,
juntamente com a Diretora Presidente da FUNPREVMAR Bruna Ferreira Figueró, para deliberarem sobre: 1 –
Substituição de Membro Conselheiro por motivo de Auxilio Doença; 2 – Acordo de  Parcelamento do Patronal.
Passamos a deliberar: 1 – O Conselheiro Moises dos Santos apresentou pedido de afastamento por Auxílio Doença
pelo período de sessenta dias, sendo substituído pelo seu então suplente Arion Lemos Prestes que, a partir desta
reunião, passa a atuar como titular; 2 – A diretora presidente Bruna Figueró apresentou a todos o Termo De Acordo
de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários registrado no CADPREV sob o Nº 00465/2024,já aprovado
anteriormente por este Conselho, e que encontra-se em análise, aguardando aprovação da Secretaria de
Previdência, com os seguintes dados: montante total de R$ 7.199.128,55 (sete milhões e cento e noventa e nove mil
e cento e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos), correspondentes aos valores de Contribuição Patronal
devidos e não repassados ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS dos servidores públicos, relativos ao
período de 06/2024 a 10/2024, que será pago em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas de R$ 119.985,48
(cento e dezenove mil e novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), sendo que a primeira vencerá
em vinte de dezembro de dois mil e vinte e quatro e as demais parcelas na mesma data dos meses posteriores,
comprometendo-se o Ente Municipal a pagá-las nas datas fixadas, atualizadas pelo INPC acumulado desde o mês
da consolidação dos débitos até o mês anterior ao do vencimento da respectiva parcela em que tenha sido
disponibilizado pelo órgão. Nada mais havendo, eu, Odirléia Lima Arnal, secretária do Conselho, lavrei a presente
ata, que vai assinada por mim por todos os membros presentes à reunião.

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  O
D

IR
LE

IA
 L

IM
A

 A
R

N
A

L,
 B

R
U

N
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

IG
U

E
R

Ó
, A

LE
S

S
A

N
D

R
A

 A
N

D
R

E
A

 X
A

V
IE

R
, A

R
IO

N
 L

E
M

O
S

 P
R

E
S

T
E

S
, E

D
U

A
R

D
O

 L
U

IZ
 C

A
S

T
R

IO
T

O
 D

E
 J

E
S

U
S

 e
 M

A
R

IL
E

N
E

 T
E

S
S

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

vm
m

ar
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

50
6-

55
E

7-
D

44
E

-7
8F

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
50

6-
55

E
7-

D
44

E
-7

8F
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9506-55E7-D44E-78F4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODIRLEIA LIMA ARNAL (CPF 840.XXX.XXX-15) em 16/12/2024 08:52:01 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNA FERREIRA FIGUERÓ (CPF 011.XXX.XXX-67) em 16/12/2024 09:02:15 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALESSANDRA ANDREA XAVIER (CPF 595.XXX.XXX-00) em 16/12/2024 10:16:14 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARION LEMOS PRESTES (CPF 716.XXX.XXX-20) em 16/12/2024 11:33:56 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO LUIZ CASTRIOTO DE JESUS (CPF 859.XXX.XXX-34) em 16/12/2024 11:37:45

(GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARILENE TESSER (CPF 213.XXX.XXX-72) em 16/12/2024 13:03:14 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/9506-55E7-D44E-78F4